

## **Motion av Büsra Lina Kocatürk, Natalia Ringblom, Izla Markous, Veronica Pagard och Charlotte Broberg (M) om att förbättra vården för patienter med långvarig smärta, utmattningssyndrom och ME/CFS i Region Stockholm**

Sedan maktskiftet genomför Socialdemokraterna, Centern och Miljöpartiet i Stockholm en stor förändring av vården i Region Stockholm. Flertalet vårdval ska skrotas och vissa vårdval ska förändras. Enligt styret är syftet med förändringarna att göra vården i Stockholm mer behovsstyrd. Moderaterna ställer inte sig emot genomlysningar av vårdval eller verksamheter. För oss är patienten och dess rätt till vård i tid överordnat allt annat. Däremot är det viktigt att genomlysningar sker på ett sådant sätt så att varken patienter eller medarbetare slängs ut med badvattnet. De måste känna sig delaktiga i utvecklingsprocesser och deras frågor och eventuella farhågor tas om hand på ett mycket bättre sätt än vad det gör i dag. Ett område som skapat stor oro är beslut kopplat till patienter som drabbats av långvarig smärta, utmattningssyndrom och ME/CFS (Myalgisk encefalomyelit/Chronic Fatigue Syndrome). De beslut som styret har fattat har drabbat många patienter hårt.

Enligt Patientnämndens förvaltning har under perioden 15 oktober 2023 till den 11 juni 2024 inkommit över 100 anmälningar som rör situationen för patienter med långvarig smärta, utmattningssyndrom och ME/CFS. I anmälningarna beskriver patienterna bl.a. bristande kunskap inom primärvården, att remisser till specialistvården avslås och att de inte får tillgång till nödvändiga läkemedel. Patientnämndens förvaltning finner det allvarligt och oroväckande att så många patienter med långvarig smärta, utmattningssyndrom och ME/CFS inte erbjuds nödvändig vård och behandling för sin sjukdom. Vi vill därför att hälso- och sjukvårdsnämnden inkommer med en plan om hur vården på kort och lång sikt ska vara organiserad för att kunna möta upp det stora och komplexa vårdbehov som finns hos denna patientgrupp.

Som opposition skulle det vara enkelt att kritisera från sidan. Vi ser dock ett stort värde av att jobba gemensamt och med hjälp av patienters erfarenheter och medarbetarnas kunskaper utveckla vården i Region Stockholm. Moderaterna anser att forskningsläget för denna patientgrupp behöver utvecklas. Det behövs även mer forskning om kring kvinnors sjukdomar. Vi vet att migrän och andra neurologiska sjukdomar drabbar i högre grad kvinnor. Vi vet också att bristen på specialiserade neurologer är stor vilket bidrar till långa vårdköer. Engagemanget att förbättra vården för denna patientgrupp liksom samtliga patienter är stort hos alla partier. Låt

oss därför jobba gemensamt för att ta patienternas feedback till att utveckla vården.

Vi anser att hälso- och sjukvårdsnämnden och patientnämnden bör inkomma med en förbättringsplan för att minska väntetiderna, samt förbättra kompetensförsörjningen så att patienter med långvarig smärta, utmattningssyndrom och ME/CFS får vård i tid.

Därför föreslår Moderaterna regionfullmäktige besluta följande:

Hälso- och sjukvårdsnämnden och primärvårdsnämnden ges i uppdrag att inkomma med en förbättringsplan för att minska väntetiderna, så att patienter med långvarig smärta, utmattningssyndrom och ME/CFS tillgodoses en god och säker vård snarast.

Büsra Lina Kocatürk  
Natalia Ringblom  
Izla Markous  
Veronica Pagard  
Charlotte Broberg  
Moderaterna